
2015  
D U B E N  

Č Í S L O  4   

R OČN Í K  X I V  
 

  

 
 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neděle 26. 4. ve 14:00
sraz před Jednotou

 

 

 

 

 

Čtvrtek 30. dubna 
před fotbalovým hřištěm

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zve OÚ Třebichovice

 

Zveme všechny ob čany na spole

STAVĚNÍ HRANICE
Pracovní rukavice obdrží každý ú
Lahodný bu řtík k opečení bude odm

Občerstvení zajišt ěno, zejména pivo, 
aj bu řty, ... vše za ceny lidové.

LIMO PRO DĚTI ZDARMA.
Tentokrát s p řekvapen ím okolo 22 hodiny.

 

 Květen 1945: Nacistický v
mrtvý, nad budovou 
prapor, ale na řad
bojovalo. Tuhý odpor postupujícím spojeneckým 
armádám kladli nejen n
zažívala krvavé dny povstání, v jejíc
vyrostly stovky barikád, domy ho
umírali civilisté. Všichni se upínali ke konci války, 
který musel přijít každým dnem. 

A nakonec skuteč
kapitulaci Německa v
vrchního velitele vojs
Dwighta D. Eisenhowera 7. kv
hodin podepsal z na
velkoadmirála Dönitze n
Jodl. 

Představitelé nacistického N
lačním protokolu zavázali, že do p
1945 všechny německé jednotky složí zbran
tento den je považován 
den, kdy skončila 2. sv

Znamenalo to 
nejkrvavějšího konfliktu v d
vyžádal přes 55 milion

Zároveň ale také za
pro lidi zbídačené válkou, pro rodiny, které ztratily 
své blízké, pro miliony 

Květen 2015: Připome
bojovali za svobodu
od konce války. 

Zastupitelé obcí T
společně květiny na hroby padlých 
středu 6. května v
občanů je vítána. 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČN
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravila: M. Jehličková (mj)
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček (pu), Martin Antušák

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice 
Po:  7.00 – 13.00  
Út:  7.00 – 12.00 
St:  7.00 – 13.00  
Čt:  7.00 – 12.00 
Pá:  7.00 – 12.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  
St:  7.00 – 13.00  

Telefon:  312 672 216
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz

ve 14:00 
sraz před Jednotou 

30. dubna od 20:00 
před fotbalovým hřištěm u kiosku 

ebichovice  

any na spole čnou akci  

NÍ HRANICE.  
Pracovní rukavice obdrží každý ú častník. 

ení bude odm ěnou.  

no, zejména pivo, vuřty, 
... vše za ceny lidové.  

ĚTI ZDARMA.  
ím okolo 22 hodiny.  

Nacistický vůdce už byl několik dní 
mrtvý, nad budovou Říšského sněmu vlál rudý 

řadě míst v Evropě se stále ještě 
bojovalo. Tuhý odpor postupujícím spojeneckým 
armádám kladli nejen němečtí vojáci, Praha 
zažívala krvavé dny povstání, v jejích ulicích 
vyrostly stovky barikád, domy hořely a na ulicích 
umírali civilisté. Všichni se upínali ke konci války, 

řijít každým dnem.  

A nakonec skutečně přišel – bezpodmínečnou 
ěmecka v Reměši v hlavním stanu 

vrchního velitele vojsk západních spojenců generála 
Dwighta D. Eisenhowera 7. května 1945 ve 2:41 
hodin podepsal z nařízení Hitlerova nástupce 
velkoadmirála Dönitze německý generál Alfred 

edstavitelé nacistického Německa se v kapitu-
ním protokolu zavázali, že do půlnoci 8. května 

ěmecké jednotky složí zbraně. Právě 
tento den je považován v Evropě za den vítězství, za 

čila 2. světová válka. 

 pro starý kontinent konec 
jšího konfliktu v dějinách lidstva, který si 
es 55 milionů lidských obětí.  

 ale také začátek, pro mnohé velmi těžký - 
čené válkou, pro rodiny, které ztratily 

své blízké, pro miliony bývalých vojáků i uprchlíky. 

Připomeňme si hrdinství těch, kteří 
svobodu naší vlasti. Letos uplyne 70 let 

Zastupitelé obcí Třebichovice a Hrdlív položí 
tiny na hroby padlých na hřbitově ve 
tna v 18 hodin. Účast třebichovických 

 Sraz u OÚ v 17:30. 

tohoto čísla: 20. dubna 2015 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
a: M. Jehličková (mj) 

Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček (pu), Martin Antušák 

hodiny OÚ Třebichovice  
 18.00 – 20.00 
 13.00 – 15.00  
 15.00 – 17.00 
 13.00 – 15.00 
 13.00 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
 18.00 – 20.00 
 15.00 – 17.00 

312 672 216 
obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

www.trebichovice.cz 



S T R A N A  2 
 

  
  

I N F O R M A C E  Z  O Ú
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý S T R A H A

MOTOKÁRY
NA FOTBALOVÉ H ŘIŠT

NEPATŘÍ! 

 

 
 
 

Adresováno pánovi, který nám nedávno rozjezdil h

Vážený pane, h řišt ě je upraveno za obecní peníze 
pro pot řeby fotbalist ů, kteří se o n
upravují ho. Prosím, mějte na pam
fotbalové h řišt ě není vhodným místem pro 
motokár.  

 

 

SVOZ  
NEBEZ P EČNÉ HO 

ODP AD U
TŘEBICHOVICE 

za OÚ 
SAKY

u kapličky

sobota 23. května 2015

14:35 – 14:55 13:55 

 
Bude se jednat o sb
baterií všech druh
včetně olov ě
akumulátor ů
plechovek od barev, 
zářivek, výbojek, kyselin, 
zásad, barev, 
lepidel, teplom
pesticid ů, fotochemikálií, 
elektronického odpadu, 
lednic, čisticích 
prost ředků, 
zaolejovaných textílií 
a nádob od sprej

!  

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

V Ý S T R A H A  

MOTOKÁRY   
ŘIŠTĚ 

 

Adresováno pánovi, který nám nedávno rozjezdil h řišt ě 

 je upraveno za obecní peníze 
í se o něj starají a 
jte na pam ěti, že 

 není vhodným místem pro jízdu 
starostka 

 USNESENÍ Z 2.  VEŘ
ZO TŘEBICHOVICE

KONANÉHO DNE 

USNESENÍ č .  3 /2VZ/2015:
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s
majetek odepisovat dle předloženého ú
plánu čtvrtletně.  

USNESENÍ č .  4 /2VZ/2015:
ZO Třebichovice schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 
písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
Účetní závěrku roku 2014 vč
rok 2014. 

USNESENÍ č .  5 /2VZ/2015:
Byl projednán Závěrečný ú
2014. Tento závěrečný účet bez výhrady byl vyv
pevné i elektronické úřední desce po dobu od 9. 3.
25. 3. 2015. 

Závěrečný účet obsahuje: 
− výkaz o plnění rozpoč

skladby 
− vyúčtování finančních vztah

k rozpočtu Kraje, obcím, státním Fond
rozpočtům a hospoda

− údaje o hospodaření s majetkem obce
− zprávu o přezkoumání hospoda

Krajským úřadem 
Projednání bylo uzavřeno s vyjád
s celoročním hospodařením v roce 2014 bez výhrady.

USNESENÍ č .  6 /2VZ/2015:
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s
Markéty Jehličkové, starostky Obce T
akcionáře společnosti VKM, a.s., na 
hromadu společnosti VODÁRNY KLADNO 
A.S., která se uskuteční v
všechny mimořádné a řádné valné hromady spole
Vodárny Kladno – Mělník, a.s., I
uskuteční v roce 2015.  

Delegovaný zástupce obce je oprávn
právní úkony, k nimž je oprávn
společnosti VKM, a.s., zejména ú
hlasovat na ní v souladu se schváleným hlasovacím 
VH, požadovat a dostávat vysv
se společnosti, které jsou př
návrhy a protinávrhy k projednávaným bod

V případě neúčasti delegované na VH, vyslovuje ZO 
Třebichovice souhlas se zastupováním náhradník
Liborem Lesákem a panem Tomášem Hrodkem.

USNESENÍ č .  7 /2VZ/2015:
ZO Třebichovice schvaluje aktualizace Strategického 
rozvojového plánu obce, verze 

USNESENÍ č .  8 /2VZ/2015:
ZO Třebichovice schvaluje podání žádosti o dotaci na 
akci/projekt „Revitalizace parku T
2015 pro poskytování dotací z rozpo
kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a m
a závazek spolufinancování akce/projektu v minimální výši 
5 % z celkových uznatelných náklad

USNESENÍ č .  9 /2VZ/2015:
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s
parc. č. 334/5 o výměře 1785 m
zápis na LV 28 nacházející se v katastrálním území 
Třebichovice, za cenu 450 000 K
 

 
ČNÉ HO  

ODP AD U  
SAKY 

u kapličky 

sobota 23. května 2015 

13:55 – 14:25 

Bude se jednat o sb ěr:  
baterií všech druh ů, 

 olov ěných 
akumulátor ů, olejů, 
plechovek od barev, 

ivek, výbojek, kyselin, 
zásad, barev, ředidel, 
lepidel, teplom ěrů, 

ů, fotochemikálií, 
elektronického odpadu, 

isticích 
ů, 

zaolejovaných textílií  
dob od sprej ů. 

!
 

D U B E N  2 0 1 5  

 
.  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ŘEBICHOVICE   

KONANÉHO DNE 30. 3.  2015 

.  3 /2VZ/2015:  
ebichovice se usneslo souhlasit s tím, že bude 

ředloženého účetního odpisového 

.  4 /2VZ/2015:  
ebichovice schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 

písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
rku roku 2014 včetně výsledku hospodaření za 

.  5 /2VZ/2015:  
čný účet obce bez výhrady za rok 

ný účet bez výhrady byl vyvěšen na 
ední desce po dobu od 9. 3. 2015 do 

 
ní rozpočtu v plném členění rozpočtové 

čních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
tu Kraje, obcím, státním Fondům a jiným   
m a hospodaření dalších osob 

ření s majetkem obce 
ezkoumání hospodaření za rok 2014 

řeno s vyjádřením souhlasu  
ením v roce 2014 bez výhrady. 

.  6 /2VZ/2015:  
ebichovice se usneslo souhlasit s delegováním paní 

kové, starostky Obce Třebichovice, jako 
nosti VKM, a.s., na řádnou valnou 

nosti VODÁRNY KLADNO – MĚLNÍK, 
ční v květnu 2015, jakožto i na 
řádné valné hromady společnosti 
ělník, a.s., IČ 4635691, které se 

Delegovaný zástupce obce je oprávněn činit veškeré 
nimž je oprávněna obec jako akcionář 

zejména účastnit se valné hromady, 
souladu se schváleným hlasovacím řádem 

VH, požadovat a dostávat vysvětlení záležitostí týkajících 
nosti, které jsou předmětem jednání VH, podávat 

projednávaným bodům programu. 

asti delegované na VH, vyslovuje ZO 
ebichovice souhlas se zastupováním náhradníků panem 

Liborem Lesákem a panem Tomášem Hrodkem. 

.  7 /2VZ/2015:  
ebichovice schvaluje aktualizace Strategického 

rozvojového plánu obce, verze březen 2015. 

.  8 /2VZ/2015:  
ebichovice schvaluje podání žádosti o dotaci na 

akci/projekt „Revitalizace parku Třebichovice“ z Programu 
2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

eského Fondu rozvoje obcí a měst  
azek spolufinancování akce/projektu v minimální výši 

5 % z celkových uznatelných nákladů akce/projektu. 

.  9 /2VZ/2015:  
ebichovice se usneslo souhlasit s koupí pozemku 

ěře 1785 m2, zeleň, ostatní plocha, 
zápis na LV 28 nacházející se v katastrálním území 

ebichovice, za cenu 450 000 Kč.  

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 5  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
USNESENÍ Z 2.  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZO TŘEBICHOVICE  
KONANÉHO DNE 30. 3.  2015 

pokračování 

USNESENÍ č .  10/2VZ/2015:  
ZO Třebichovice se usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:č. 1/2015 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem.  

USNESENÍ č .  11/2VZ/2015:  
Zastupitelstvo obce Třebichovice: 

► ověřilo soulad dokumentace změn č. 2 Územního 
plánu Třebichovice s podmínkami podle ustanovení  
§ 54 odst. 2 zákona  č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů; 

► vydává změny č. 2 Územní plán Třebichovice formou 
opatření obecné povahy obce č. 1/2015 Třebichovice 
a to v souladu s ustanovením § 6 odst. 5. písm. c) a § 
54 odst.2)  zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů;  

► ukládá starostce obce oznámit vydání změn č. 2 
Územního plánu Třebichovice veřejnou vyhláškou 
podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve 
znění pozdějších předpisů. 

USNESENÍ č .  12/2VZ/2015:  

ZO Třebichovice projednalo a schválilo novou výši odměn 
zastupitelů v souladu s Nařízením vlády ze dne 16. 3. 
2015, kterým se mění NV č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev s platností od 1. 4. 
2015 (navýšení o 3,5%).  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Obecní úřad ve Třebichovicích, podle ustanovení § 50  
odst. 1 zákona 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění zákona  

č. 30/2011 Sb. oznamuje, že 
 

od 13. 4. 2015 do 15. 5. 2015 
 

jsou v kanceláři Obecního úřadu ve Třebichovicích, 
vždy v úředních dnech v pondělí od 7:00 do 13:00  
a od 18:00 do 20:00 a ve středu od 7:00 do 13:00  

a od 15:00 do 17:00 hodin 
 

zpřístupn ěny k nahlédnutí  
hromadné p ředpisné seznamy 

 
O VYMĚŘENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU 
za provoz systému shromaž ďování, 
sběru, p řepravy, t řídění, využívání a 
odstra ňování komunálních odpad ů 

 
za zdaňovací období 1. 1. 2004 – 31. 12 .2014  

 
a 
 

O VYMĚŘENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU 
za psa 

 
za zdaňovací období 1. 1. 2012 – 31. 12. 2014  

 
poplatník ů, kteří nezaplatili výše uvedený místní 

poplatek ve správné výši nebo ve lh ůtě 
splatnosti.  

Údaje o vydaných změnách č. 2 Územního plánu Třebichovice  
pro zveřejnění dálkovým přístupem dle požadavku § 165 odst. 3) zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
• Řešeným územím změn č. 2 územního plánu jsou vymezené části území obce Třebichovice, katastrální území Třebichovice a Saky, 

okres Kladno, kraj Středočeský. 

• Pořizovatelem změn č. 2 Územního plánu Třebichovice byl Magistrát města Kladna, oddělení architektury, územního plánování  
a rozvoje města, pořizovatel příslušný k pořízení územně plánovací dokumentace podle § 6 odst.1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

• Projektant změn č. 2 územního plánu: Ing. Ondřej Kalivoda, PhD, číslo autorizace ČKA 4098.  

• O pořízení změn č. 2 Územního plánu Třebichovice rozhodlo dne 27. 5. 2013 Zastupitelstvo obce Třebichovice.  

• Změny č. 2 územního plánu byly vydány Zastupitelstvem obce Třebichovice dne 30. 3. 2015 formou opatření obecné 
povahy č. 1/2015 a nabyly účinnosti dne 15. 4. 2015. 

• Pořizovatel zajistil uložení dokumentace v souladu s §165 odst.1) stav. zákona. Úplné znění (textová a grafická část) změn 
územního plánu je po jejich vydání uložena a je možné do výše uvedené územně plánovací dokumentace nahlížet na těchto 
místech:  

a)  Obec Třebichovice, tzn. Obecní úřad v Třebichovicích 
b)  Magistrát města Kladna, oddělení architektury, územního plánování a rozvoje města 
c)  Magistrát města Kladna, odbor výstavby  
d)  Krajský úřad Středočeského kraje 

• Do dokladové části dokumentace změn č. 2 bude možné nahlížet na Obecním úřadu obce Třebichovice. 

• Změny č. 2 Územní plánu Třebichovice budou vystaveny k nahlédnutí na internetové adrese obce www.trebichovice.cz 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 5  
 
  

TŘEBICHOVICE – KV ĚTEN 1945 
Pokud si v letošním roce připomínáme 70. výročí od skončení 2. světové války, připomeňme si také události, které se 
odehrály u nás. A to díky zápiskům přímého účastníka květnových dnů roku 1945 pana Aloise Cé, který nám zanechal 
věcný popis dějů tak, jak je tehdy on a jeho současníci prožívali. mj 
 
V ovzduší bylo cítit, že se blíží konec války.  
Asi dva měsíce před jejím koncem se udál nad Vinařickou horou 
letecký souboj mezi německým letounem a anglickým kotlářem. 
Německý letoun byl sestřelen a spadl poblíž obce Kačice. 
Na jaře roku 1945 byli do obce dovezeni tzv. národní hosté. To 
byli lidé, kteří prchali před Rudou armádou z obsazených území. 
Tito lidé byli přívrženci fašistů. Ubytováni byli v místní škole. 
Cihelnu Němci používali jako skladiště zbraní. V jednotlivých 
komorách cihelny byly uskladněny pro případ použití například 
pancéřové pěstě, granáty, miny, letecké bomby a drobné střelivo 
pro pušky a kulomety. 
Když začalo Pražské povstání, byly utvořeny skupiny mužů, kteří 
procházeli obcí a sledovali, co se děje v místní cihelně. Jejich 
stanoviště bylo v hostinci u Dragounů. Bylo rozhodnuto odzbrojit 
hlídkující ostrahu cihelny. Toto se uskutečnilo pomocí nákladního 
auta a kulometu, který byl vymontován ze sestřeleného německého 
letounu. Díky tomuto kulometu se Němci vzdali. Později ovšem 
bylo zjištěno, že vlastně kulomet nebyl střelby schopný. Vojáci 
byli zajati a předáni do Slaného. V té době p. Bernklau, který  
v cihelně bydlel již před válkou, odstranil všechny nástrahy  
a rozbušky připravené k vyhození skladiště do vzduchu, kdyby byli 
Němci přepadeni. 
Tímto způsobem bylo získáno mnoho zbraní a munice pro bojující 
Prahu, která volala rozhlasem o pomoc. Byl vypraven celý vlak 
všech druhů zbraní, které v cihelně byly. Vlak bez úhony dojel až 
do Prahy.  
Velitelské stanoviště, které bylo v hostinci u Dragounů, se 
přestěhovalo do cihelny a velitelem se stal občan Jan Pastyřík. 
Odtud pak byly vysílány všechny hlídky. Já jsem byl přidělen jako 
spojka u skupiny Podubecký, Placata a Šulc. K další skupině pak 
byl přidělen jako spojka Luboš Pokorný. Oba jsme na kolech 
objížděli jednotlivé skupiny a podávali zprávy na velitelské 
stanoviště. 
7. května přišla zpráva z obce Hrdlív, že jsou zde němečtí vojáci, 
kteří mají za úkol obsadit znovu třebichovickou cihelnu a odpálit ji. 
Proto se u místního hřbitova utvořila skupina. Ve skupině byli 
partyzán Šafránek, Jiří Dundr, Karel Suchý, Jaroslav Štochl a dále 
několik občanů sousedních obcí. Přijíždějící fašisté byli u hřbitova 
zastaveni. Zde se strhla velká bitka.  
V té době jsem dostal za úkol přenést bednu s granáty ke hřbitovu. 
Šel jsem tedy přes Rovina. Ovšem než jsem ke hřbitovu došel, bylo 
po boji. Potkal jsem se s Karlem Suchým, který byl zraněn a hlásil, 
že Němci byli zastřeleni. Zde padli i další bojovníci, kteří mají na 
hřbitově hroby. Partyzán Šafránek, vojín RA Tukov. Sanita 
odvezla dalšího člověka, který měl poraněné nohy do nemocnice. 
Požádal mě, abych mu přinesl výložky zastřelených fašistů. Toto 
jsem provedl. Mrtví fašisté byli pohřbeni ve škarpě u hřbitova. Po 
určité době se dostavil také pan Bernklau a identifikoval Němce s 
tím, že se jedná o ty, kteří hlídali cihelnu. Bylo zjištěno, že jeden z 
fašistů utekl. Německé auto odvezl do obce pan Čejka. 
Druhý den (8. května) hlídka p. Podubecký a Placata zjistila, že 
kolem obce Pchery projíždějí vojenská auta. Jednalo se o 
německou kolonu, která později projížděla naší obcí. Ve všech 
obcích kudy kolona projížděla, hlásily místní rozhlasy, aby občané 
nekladli koloně žádný odpor. Před kolonou byli hnáni občané jako 
živé štíty a museli křičet, aby na kolonu nikdo nestřílel. Kolona 
projížděla směr Smečno.  

 Když kolona dojela ke škole, národní hosté ji zastavili a po 
delším vyjednávání nastoupili na auta. Během nastupování 
národních hostů se objevil u školy p. Pelc ze Svinařova, přišel z 
cihelny. Byl ozbrojen a důstojník z kolony ho okamžitě zastřelil. 
Pomník má u bývalé školy. Někteří občané po koloně stříleli, 
jako například p. Chupík. Toto počínání občanů bylo velmi 
nebezpečné, neboť fašisté byli schopni se mstít. Přesto za obcí 
pod Smečnem byl zastřelen německý motocyklista. Vojáci jej 
naložili na auto a pokračovali. Tento motocykl sebrali občané 
Kotek a Gregora a jeli do obce. Vzhledem k tomu, že si nasadili 
i německé helmy, mohli skončit špatně. Lidé je považovali za 
Němce. 
Občané, kteří doprovázeli z donucení kolonu, byli propuštěni až 
u obce Drnek. 
Další den 9. května se po obci roznesla fáma, že jede další 
kolona fašistů, která se blíží k naší obci. Jaké ovšem bylo 
překvapení plné radosti a slzí, když se zjistilo, že projíždí Rudá 
armáda. Všichni jsme je radostně vítali. Občané dávali vojákům 
jídlo a pití. Mezi vítajícími občany snad nebyl nikdo, kdo by 
neměl v očích slzy. Byl to nejslavnější den v našem životě. To 
jsme věděli, že válka definitivně skončí. Několik nás mladých 
naskákalo na auta RA a jelo s nimi pomoci bojující Praze. Cesta 
vedla přes Vinařice, důl Mayrau, Švermov, Kladno, nádraží 
Výhybka, Hostivice – Praha. Dojeli jsme až do Prahy. Po cestě 
se ještě bojovalo. Viděl jsem i padlé vojáky RA. U Výstaviště 
bylo stanoviště, kde partyzáni předkládali dokumenty, ke které 
skupině patří. Z tohoto místa pak odcházeli do jednotlivých 
německých bytů a přiváděli zatčené Němce na shromaždiště. 
Mezi několika občany z Třebichovic byl také pan Šulc, který se 
představil jako partyzán a vymohl si, aby byl osobním autem 
odvezen. Pro mě v autě již místo nebylo. Skočil jsem na 
nárazník a takto jsem se dostal domů. Řidič ani nevěděl, že má 
na nárazníku černého pasažéra. 
Hlavní skupina, která projížděla naší obcí, dojela do Prahy.  
V dalších dnech pak do naší obce přišli vojáci RA s dojnicemi, 
dále pak s velkým stádem koní, které zde bylo několik dní. Naší 
obcí i nadále projížděly kolony vojsk. 
Řada našich občanů ve svých bytech ubytovala příslušníky RA. 
V hostinci u Skučků byla na počest Rudé armády uspořádána 
taneční zábava. Na místním hřišti fotbalové utkání místních 
sportovců proti příslušníkům RA. 
V místní cihelně ještě pokračovalo střežení zbytku zbraní a 
nábojů. Ovšem staly se zde i smutné zážitky. Někteří 
nezodpovědní strážci si pohrávali s granáty, které házeli do 
vodní nádrže naproti u mlýna. Stalo se, že jeden takový 
nezodpovědný hlídač odjistil granát, ale nestačil jej odhodit a 
granát mu způsobil smrtelné zranění. 
Toto, co zde uvádím, jsou skutečnosti, které jsem prožil jednak 
před vlastním osvobozením naší vlasti Rudou armádou a dále 
pak přímo události, které jsem prožíval při osvobozování. 

Alois Cé, 2005 
Poznámka: RA = Rudá Armáda 

 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 5  

  

 
P O Z V Á N K Y   

ZUMBA 
Tak jako každou středu uvolňujeme své tělo za pomocí 
jógy, budeme nyní každý čtvrtek od 18 hodin trápit svoje 
tělo v rytmu „Zumby“.  Některé z nás již tuto možnost 
bezplatně využily na první hodině. Doufám, že i tato akce 
si získá své příznivce a budeme společně dělat něco pro 
naše tělesné i duševní schránky. Hodina probíhá na 
salónku a stojí pouze 50 Kč. Přijďte to zkusit, není to nic 
těžkého, ani namáhavého. 

DÁMSKÝ KLUB 
25. dubna od 18 hodin na salónku 

Přijďte mezi nás, každá máte možnost si za pouhých 100 
Kč vyrobit něco pěkného do svého domova, ale hlavně si 
přijďte popovídat, můžeme potom pokračovat u vínka, 
nebo pivíčka.  

PŘÍPRAVA ČARODĚJNIC 
26. dubna ve 14 hodin u Jednoty 

Je naplánována malá brigáda na stavbu hranice pro 
pořádání pálení čarodějnic. Budeme velice rádi, pokud se 
rozhodnete přiložit ruku k dílu a pomůžete tuto akci 
připravit. Hranice se bude stavět na místním fotbalovém 
hřišti... 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
30. dubna od 20 hodin na hřišti 

... společně připravenou hranici zapálíme. Je to další 
příležitost poklábosit a snad si i zazpívat se sousedy. Letos 
máme na 22 hodinu připraveno překvapení. Přijďte, rádi 
Vás uvidíme. 

OBEC HRDLÍV ZVE DO PRŮVODU 
Prvomájový poznávací výlet tentokrát  

do asijského muzea v Ledcích. 
Sraz zájemců 1. května v 8:30  

před budovou OÚ Hrdlív 
Trasa tam i zpět cca 15 km. Bližší info na plakátech. 

UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH 
6. května, sraz v 17:30 u OÚ 

Zastupitelé obcí Třebichovice a Hrdlív položí společně 
květiny na hroby padlých na hřbitově ve středu 6. května 
v 18 hodin. Účast třebichovických občanů je vítána. Sraz  
u OÚ v 17:30. 

STAROČESKÉ MÁJE 
16. května od 14 hodin u pohostinství 

Je připraven průvod vesnicí, který vyrazí od místního 
pohostinství ve 14 hodin a opět se vrátí na své výchozí 
místo. Po ukončení průvodu naši dobrovolníci zatančí již 
celou Českou besedu na parkovacím prostoru za 
hospodou.  

Večer si můžete přijít zatančit a popovídat s přáteli.  
K tanci i poslechu Vám zahraje kapela „VALROCK“. 
Vstupné je 70 Kč. Těšíme se, že přijdete v hojném počtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  
NÁRODNÍ DIVADLO 

15. března se uskutečnil zájezd do ND na představení „Strakonický dudák“. 
Byla to v podstatě celodenní akce, neboť byla sjednána i prohlídka ND 
s odborným výkladem. Účastníci zájezdu, byli spokojeni, akce se jim líbila, 
snad byla jen škoda, že počasí nebylo příznivější pro procházku po naší 
matičce stověžaté.  kp 

JARNÍ PLES 

28. březen se nesl v plesovém duchu. Měli jste možnost přijít na další „Jarní“ 
ples pořádaný naší obcí. Ještě dnes mám husí kůži, jak se akce podařila, co se 
týká organizace a kulturních vystoupení. Vzhledem k tomu, že se dali 
dohromady příznivci tance a nazkoušeli část České besedy, měl počátek čistě 
národní nádech. Díky paní Věře Hofmanové jsme si toto pásmo tanců 
v polkovém rytmu mohli zatančit v krásných krojích. Dalším bodem byla 
přehlídka minulých, ale i budoucích kostýmů, které byly a budou použity při 
představeních našeho „Třebivadla“. Velice nás všechny dojalo poděkování 
právě pí Věrušce, která nejen našila kroje, ale léta se stará o garderóbu divadla 
a rekvizity.  
Pro účastníky plesu bylo připraveno pár obložených talířů z dílny pana Kučery. 
Ten nám z vydraženého divočáka (myslivecký ples) vyudil zbytek masa a my 
jsme Vám jej nakrájeli na občerstvení. K poslechu i tanci nám tentokrát zahrála 
trochu jiná muzika, než jsme byli doposud zvyklí. Pravda, byla to tvrdší 
muzika, nicméně odezva na ni byla velká a pochvalná. I kapele „All Right 
Band“ se u nás líbilo.  
Moje velké poděkování patří dnes všem účinkujícím v kulturním programu, 
díky nimž jsme totiž mohli mít krásnou velkou tombolu. Přes lehké počáteční 
problémy jsme nakonec zvládli rozdat i všech 180 cen. Děkuji všem za 
pochopení, ale znáte to, když dva dělají totéž, nemusí to být vždy totéž. 
V neposlední řadě chci poděkovat Ivetě Loudové, Evě Květoňové, Nině 
Horníkové a Evě Hájkové, které nám pomáhaly s přípravou i průběhem celé 
akce a následným úklidem.  
Také bych velice ráda poděkovala všem sponzorům, kterými letos byli: 
Řeznictví a uzenářství pana Jiřího Kučery, Realitní kancelář RP REAL, 
Reklamní agentura KLUBKO 55, Pneuservis Žalud, Aquagastherm pana 
Václava Uhlíka mladšího, EKOFRUKT Slaný, OVUS Slaný – podnik 
živočišné výroby a Markéta Jehličková. Těšíme se na další společnou akci.  kp 

ZELENÉ PIVO 

2. dubna na Zelený čtvrtek se v naší hospůdce točilo již tradičně zelené pivo. 
Bohužel letos byla účast na něm velice nízká oproti minulým letům. Zřejmě to 
bylo důsledkem chladného počasí. Já tam byla, pivo mi chutnalo, jako každým 
rokem. Ostatní měli možnost si na něm pochutnat celý následující sváteční 
víkend. kp 

VELIKONO ČNÍ NÁDIVKA 

6. dubna opět tradičně proběhla soutěž o nejlepší velikonoční nádivku. Vzorků 
na hodnocení se letos sešlo 15 a to se nezúčastnili pravidelní příznivci této 
akce. Umístění našich kuchařů a kuchtiček bylo následující: 1. Pavel Žalud 
s přítelkyní Kateřinou, 2. máti Hájková (Vinařice), 3. Eva Hájková, 4. Renata 
Matějovská, 5. Dáša Jakešová. 
Děkuji opět všem, co se podíleli na přípravě a průběhu akce. Ale hlavně děkuji 
všem, kdo jste soutěživí, nosíte své kuchařské umění a nebojíte se hodnocení 
ostatních. kp 
 

 



S T R A N A  6 
 

JARNÍ PLESÁNÍ 2015
FOTO: Milan Petriščák   http://www.trebichovice.cz/index.php?id=15&action=detail&nid=2046&lid=cs&oid=3457443

 

p o dě k o v á n í  

S P O N Z O RŮM   

j a r n í h o  p l e s u  
 

Řeznictví pana Kučery 
Realitní společnost RP REAL 

Reklamní agentura KLUBKO 55 
Pneuservis Žalud 

Instalatérství pana Uhlíka 
EKOFRUKT Slaný 

OVUS-podnik živočišné výroby 
M. J. 

 
 

 

Děkujeme všem! Obec Třebichovice 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

JARNÍ PLESÁNÍ 2015 
://www.trebichovice.cz/index.php?id=15&action=detail&nid=2046&lid=cs&oid=3457443

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D U B E N  2 0 1 5  

 
://www.trebichovice.cz/index.php?id=15&action=detail&nid=2046&lid=cs&oid=3457443 



S T R A N A  7 
 

Návštěvníci jarního plesu byli svědky netradi
Celkem 24 třebichovických tanečníků a tane
smíšených párů a ve 3 kolonách zatančili první t
salónního kolového tance s názvem Česká beseda

Za vznik tohoto tance vděčíme: Janu Nerudovi
tanečnímu mistrovi Karlu Linkovi  za krásnou choreografii 
a hudebnímu skladateli Ferdinandu Hellerovi za sestavení hudby. 

Česká beseda se stala tancem vskutku národním.
dobách nejtěžších, za obou světových válek, ale hlavn
radosti po jejich ukončení. Největšího rozmachu dosáhla po první 
světové válce, kdy ji na sokolském sletu tancovalo n
kolon, nejenom z Čech, ale i z Ameriky a všichni, v
v národních krojích. 

Naši tanečníci předvedli tanec také v krojích. Je to zcela nový prvek 
v šatníku našich obyvatel.  

Za vznik krojů vděčíme: paní Věře Hofmanové
ušila. Jako malé poděkování za její velký um a píli, nech
navždy zvýrazněno v tomto článku spolu s
obrození. Věruško, ještě jednou Ti moc děkujeme! 

Na oslavách letošních Staročeských májů 16. kvě
po mnoha letech oživuje tato krásná tradice, uvidíte i vy ostatní, jak se 
podařilo nacvičit celou Českou besedu, uvidíte také kroje 
obecním symbolem. Obcí projde průvod, v jehož 
dvojspřeží s živou kapelou a tancem Česká beseda uzav
oslavu, která bude pak večer pokračovat na sále tane

 A já se Vás ptám: Čí budou Máje???

 

 

 
  

 

Z V E M E  V Á S  N A  

STAROČESKÉ
MÁJE 

sobota 16. 5. od 14 hodin
u pohostinství PŘÍPADOV ve Třebichovi

průvod obcí ♦ krojovaná chasa v čele 
živá kapela ♦ prodej lístků na večerní zábavu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sobota 16. 5. od 20 hodin
pohostinství PŘÍPADOV ve Třebichovicích

poražení Krále ♦ taneční zábava s kapelou VALROCK
vstupné 70 Kč 

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

dky netradičního předtančení. 
tanečnic vytvořilo 12 

ili první tři části tradičního 
eská beseda. 

Janu Nerudovi za úžasný nápad, 
za krásnou choreografii  

za sestavení hudby.  

národním. Tancovala se i v 
tových válek, ale hlavně jako výraz 

tšího rozmachu dosáhla po první 
tové válce, kdy ji na sokolském sletu tancovalo několik stovek 

ech, ale i z Ameriky a všichni, včetně krajanů,  

krojích. Je to zcela nový prvek 

e Hofmanové, která je vlastnoručně 
kování za její velký um a píli, nechť je její jméno 

lánku spolu s velikány Národního 
kujeme!  

16. května, kdy se u nás opět 
, uvidíte i vy ostatní, jak se 
idíte také kroje ozdobené 
jehož čele pojede koňské 

eská beseda uzavřeme odpolední 
ovat na sále taneční zábavou.  

í budou Máje??? mj 

T Ř E B I C H O V I C K Ý

G U RM ÁN
 

Jak to tak bývá, úderem nového roku si každý dává novoro
předsevzetí, že zhubne. To vě
týdnem ☺  

Nicméně, plavková sezona se nezadržiteln
potřeba trošku odlehčit jídelní
salátů také. Tak vám tip na jeden z

R  E  C  E  P  T    N  o :   2
 

S A L Á T  S  
K O Z Í M  S Ý R E M  

A  M E D O V O U  Z Á L I V K O U

Ingredience: 

150 g listů polníčku (nebo mladého špenátu)
200 g kozího sýra  
sušená rajčata (příp. čerstvá)
piniové nebo vlašské ořechy
sůl, pepř 

 
Zálivka: 
1 lžíce tekutého medu 
citronová šťáva 
50 ml olivového oleje 
 

Čerstvé listy polníčku pečliv
s okapanými a pokrájenými sušenými raj
ořechy. Kozí sýr natrháme a poklademe na salát. Tekutý med 
vyšleháme spolu s olejem, citronovou š
hladké emulze. Zálivkou dochutíme promíchané ingredience 
a podáváme. Salát můžeme doplnit ope

Podělte se i vy o sv
Recepty posílejte na trebichovickygurman@gmail.com

a nebo je vhoď

  
D U B E N  
 
Tak jako je hlavním pracovním nástrojem 
zahradníka v únoru a bř
a motyka. 

Práce se dřevem více mén
s půdou je v dubnu v podstat

Zasazeni na záhonech jsou zatím jen „otužilí“, 
a naopak „choulostiví“ p
„zmrzlých mužích“ v
skupin je potřeba v podstat
v dubnu. 

Krajinu máme zase hezky olist

Ačkoliv platí pořekad
duben, ještě tam budem“, stravu „z kamen“ už 
v dubnu rozhodně nahradíme. Zimní kalorickou 
stravu radikálně měníme na jarní o

Lehký a čistý duben vám p

Z V E M E  V Á S  N A  

ČESKÉ 
 

sobota 16. 5. od 14 hodin 
ve Třebichovicích 

čele s Kecalem  
stků na večerní zábavu  

sobota 16. 5. od 20 hodin 
pohostinství PŘÍPADOV ve Třebichovicích 

taneční zábava s kapelou VALROCK 

D U B E N  2 0 1 5  

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U RM ÁN  

Jak to tak bývá, úderem nového roku si každý dává novoroční 
edsevzetí, že zhubne. To většinou končí tak druhým lednovým 

, plavková sezona se nezadržitelně blíží, a proto je 
it jídelníček. Ano, jaro je tady a doba 

 také. Tak vám tip na jeden z nich dnes představím. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   2 5  

 P O L N Í Č K E M ,  
K O Z Í M  S Ý R E M   

A  M E D O V O U  Z Á L I V K O U  
 (1 porce) 

150 g listů polníčku (nebo mladého špenátu) 

sušená rajčata (příp. čerstvá) 
nebo vlašské ořechy 

ku pečlivě omyjeme. Lehce je promícháme 
okapanými a pokrájenými sušenými rajčaty a nasekanými 
echy. Kozí sýr natrháme a poklademe na salát. Tekutý med 

vyšleháme spolu s olejem, citronovou šťávou, pepřem a solí do 
vkou dochutíme promíchané ingredience  
žeme doplnit opečeným toustem.  pu 

 

lte se i vy o svůj oblíbený recept.  
trebichovickygurman@gmail.com  

a nebo je vhoďte do schránky OÚ. 

Tak jako je hlavním pracovním nástrojem 
únoru a březnu pila, v dubnu to je rýč  

evem více méně končí, a naopak, práce 
podstatě nejvíc v roce. 

Zasazeni na záhonech jsou zatím jen „otužilí“,  
a naopak „choulostiví“ půjdou na záhony až po 
„zmrzlých mužích“ v květnu. Kromě těchto dvou 

podstatě všechno zasadit právě 

Krajinu máme zase hezky olistěnou. 

ekadlo „Březen za kamna vlezem, 
 tam budem“, stravu „z kamen“ už 

ě nahradíme. Zimní kalorickou 
ěníme na jarní očišťovací kůry. 

istý duben vám přeje Martin Antušák. 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  D U B E N  2 0 1 5  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
Dne 8. 5. si každý rok připomínáme Den matek. Květina je pro maminky, mimo jiné, vždy tím nejkrásnějším dárkem. Kytička 

vyrobená pro maminku z lásky udělá radost dvojnásobnou. A ta naše vydrží navíc už navždy. 

A nebude vás to, milé děti, nic stát. Veškerý potřebný materiál má jistě každý doma. pu 

 

K Y T I Č K A  P R O  M A M I N K U  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. K výrobě květiny budete potřebovat  
5 roliček toaletního papíru, 1 špejli, malý 
květináč s pískem, sešívačku, kousek bílé 
modelíny , 4 tempery (žlutou, oranžovou, 
červenou a zelenou) a štětec. 

 

2. Nejprve si každou roličku nabarvěte, 
a to z vnější i vnitřní strany. 4 role 
žluto-oranžovo-červeně (nebo tak, jak 
barevnou květinu chcete mít). 

 

3. Pátou roličku a také špejli nabarvěte 
zeleně. Rolička bude představovat listy 
a špejle stonek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Po zaschnutí barev každou roličku 
uprostřed zmáčkněte a přehněte napůl  
a sešívačkou ji na koncích sepněte tak, 
aby se vám strany nerozevíraly.  

 

 

5. Jednotlivé sepnuté roličky sešívačkou 
opět sepněte k sobě v jejich horní části 
tak, aby vám vznikla květina.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Do jedné z roliček udělejte dírku a do ní 
vsuňte zelenou nabarvenou špejli jako 
stonek květiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Z bílé modelíny si uválejte kuličku a tu 
zasaďte doprostřed mezi roličky jako 
střed květiny. (Pokud by vám modelína 
nedržela, pomozte si lepidlem.) 

 

 

 

 

8. Konec špejle zapíchněte do květináče 
s pískem a přiložte nebo přilepte k ní 
poslední přeloženou a sešitou zelenou 
roličku, která představuje listy květiny. 

 

 

 

 
Stránka je v barevném provedení k dispozici v TM na webu 


